5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo 

De acuerdo al MIVIOT, el proyecto residencial está incluido dentro de la NORMA R1-B, 

RESIDENCIAL DE BAJA DENSIDAD UNIFAMILIAR Y BIFAMILIAR.  

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es de doscientos setenta y cinco mil quinientos diez dólares 

americanos. B/.275,510.00 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Este Proyecto se encuentra el área urbana del Distrito de Bugaba, en la parte Norte occidental de 

la provincia de Chiriquí, en el Corregimiento de La Concepción, en el lugar conocido como club 

de lazo Los Centauros.